
Preisliste

TRANSPORTER & TARIFE Stündlich 6 Std 1 Tag 3 Tage

L2 (Ladelänge 3,10m) 29 €/Std 79 € 119 € 99 €/Tag (mind. 297 €)

L3 (Ladelänge 3,70m) 39 €/Std 89 € 129 € 109 €/Tag (mind. 327 €)

L4 (Ladelänge 4,10m) 49 €/Std 99 € 139 € 119 €/Tag (mind. 357 €)

Inklusiv-km 20 km/Std (max. 100 km/Tag)

Preis je Extra-km 0,25 €/km

Preis je Extra-Std wie Stundentarif 15 €/Std

Wochenend-Zuschlag
(Fr, 0 Uhr bis So, 23:59 Uhr)

+2 €/Std (max. 10 €/Tag)

Maximale Selbstbeteiligung (SB) je Schadensfall

SB 15.000€ inklusive (0 €)

SB 850€ (optional) 11 €/Tag

SB 350€ (optional) 24 €/Tag

PKW Bis 30 Tage Mietdauer Ab 30 Tage

Tag 1 bis 3 Ab Tag 4 Ab Tag 1

Toyota Aygo o.ä. 39 €/Tag 20 €/Tag 16 €/Tag

Hyundai i10 o.ä. 49 €/Tag 25 €/Tag 18 €/Tag

Škoda Fabia Kombi o.ä. 59 €/Tag 25 €/Tag 20 €/Tag

VW Golf 7, 8 o.ä. 79 €/Tag 30 €/Tag 24 €/Tag

Inklusiv-km 50 km/Tag

Preis je Extra-km 0,15 €/km

Maximale Selbstbeteiligung (SB) je Schadensfall

SB 5.000€ inklusive (0 €)
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SB 850€ (optional) 3 €/Tag

SB 350€ (optional) 7 €/Tag

Bei jeder Buchung gilt:

Fahrzeug ist mit dem Tankstand zurückzugeben, wie es übernommen wurde.

Sonstige Gebühren

Auslandsfahrt

Deutschland (DE), Liechtenstein (LI), Schweiz (CH)

Innerhalb der EU (exkl. DE/LI/CH)

9 €

29 €

Rückbring-Service

Beenden des Mietvorgangs außerhalb der Rückgabezone 10 € + 0,49 € je 100m (max. 900 €)

Tank-Service

Rückgabe mit geringerem Tankstand als bei Übernahme

Rückgabe mit Tankstand unter 10%

2,80 € je Liter

50 €

Stornogebühr/No-Show max. 1x Tagesmiete

Bearbeitungsgebühren

Bearbeitung einer Rücklastschrift

Bearbeitung eines Schadens (durch Kundenverschulden)

Bearbeitung von Verkehrsverstößen, Ordnungswidrigkeiten

oder von Drittrechnungen durch Kundenverschulden (zB.

Abschleppvorgänge)

9 €

49 €

29 € (zzgl. Fremdgebühren)

Unsachgemäßer Gebrauch

Verstoß gegen die AGB

Unerlaubte Auslandsfahrt (außerhalb EU)

Verlust des Fahrzeugschlüssels

Verlust des Schlüsselanhängers (Key-Fob)

Verlust der Tankkarte

Falschbetankung

Verfolgung strafrechtlicher Tatbestände

250 €

499 €

250 €

150 €

150 €

100 € (zzgl. Fremdgebühren)

900 € (zzgl. Fremdgebühren)

Bei jeder Buchung inklusive
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Steuern I Wartung I Pflege I Parken in der Rückgabezone | Autobahnvignette für Österreich

Hinweise

✓ Inklusiv-Kilometer werden für den gesamten Mietzeitraum summiert und verrechnet.

✓ “Tag” entspricht 24-Stunden-Intervall

✓ Es wird automatisch der günstigste Tarif angewendet
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